
 

 
DIVADLO UNLIMITED, Z. S. • BELLUŠOVA 1855 • 155 00 PRAHA 5 • +420 776 203 313 • 
DIVADLOUNLIMITED@EMAIL.CZ 

 
 

22/2016 
SMLOUVA O HOSTOVÁNÍ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 
v rámci festival Na Havla (23.-24.9. 2016, Budapešť, Maďarsko) 

 
 
uzavřená mezi: 
 
 
souborem:  Divadlo Na zábradlí příspěvková organizace - plátce DPH 

se sídlem: Anenské nám. 5, 115 33 Praha 1 
jednající ředitelem panem Mgr. Petrem Štědroněm Ph.D. 
IČO: 00064 394 
bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1 
číslo účtu: 10533-011/0100 

 
(dále jen hostující soubor) 
 
a 
 
pořadatelem: Divadlo Unlimited, z.s. 

se sídlem: Bellušova 1855, Praha 5, 155 00   
zastoupeným:   Ing. Janou Adou Kubíčkovou 
IČ: 22668802    
DIČ: CZ22668802 
bankovní spojení:  Fio banka 
číslo účtu:   2500800732/2010 
 

 
 (dále jen pořadatel) 
 

I. 
 

1. Hostující soubor se zavazuje, že uskuteční představení: 
 
Titul: Velvet Havel 
Dne: 24. září 2016 
Začátek představení: 19.00 
Hrací místo: Národní divadlo, Kasszás Attila Terem, Bajor Gizi park 1, Budapest, 1095, Maďarsko 
 
 

II. 
1. Pořadatel se zavazuje: 
 

a) zajistit členům hostujícího souboru ubytování v hotelu se snídaní dle požadavků: 
 
23/9 -25/9 
3 x dvoulůžkový 
2 x jednolůžkový  



 

 
DIVADLO UNLIMITED, Z. S. • BELLUŠOVA 1855 • 155 00 PRAHA 5 • +420 776 203 313 • 
DIVADLOUNLIMITED@EMAIL.CZ 

 
 
24/9 - 25/9 
6 x dvoulůžkový  
3 x jednolůžkový  
 
 

b) uhradit hostujícímu souboru honorář ve výši ……………... 
 

c) uhradit hostujícímu divadlu dopravu ve výši ……………... 
 

 
d) zaplatit DIVADLU za PŘEDSTAVENÍ částku odpovídající autorským honorářům ve výši 

13,9 % z hrubé tržby. POŘADATEL je povinen bezprostředně po konání PŘEDSTAVENÍ 
doručit DIVADLU hlášení, v němž uvede: kapacitu sálu, počet diváků a celkovou výši 
hrubé tržby. Hrubými tržbami se rozumí příjem POŘADATELE za prodané vstupenky 
před odečtením jakýchkoli položek. Pokud hlášení nedoručí ani do 7 dnů ode dne 
konání PŘEDSTAVENÍ, zaplatí POŘADATEL za každý den prodlení DIVADLU smluvní 
pokutu ve výši 100,- Kč. Formulář Hlášení hrubých tržeb je přílohou této smlouvy. 
DIVADLO má právo kontroly účetnictví POŘADATELE týkající se výše hrubé tržby. 

 
2. Pořadatel uhradí částky uvedené v předchozích odstavcích b), c) a d)  následucícm způsobem: 
záloha ……………... bude vyplacena do 10. 9. 2016 na základě faktury vystavené hostujícím 
souborem. Doplatek ……………...bude vyplacen do 10ti dnů ode dne hostování taktéž na základě 
faktury vystavené hostujícím souborem. Částka uvedaná v odstavci d) bude zaplacena Divadlu na 
základě faktury do 10 dnů od jejího doručení. Finanční prostředky budou převedeny na výše 
uvedený bankovní účet hostujícího souboru. Za každý den prodlení je POŘADATEL povinen zaplatit 
DIVADLU smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky. 
 
 
 
 

III. 
Pořadatel se zavazuje: 
 
 zabezpečit hostujícímu souboru požadované technické podmínky a požadavky, které tvoří 

Přílohu č. 1 této smlouvy 
 zabezpečit potřebný technický personál jako službu na představení (osvětlovač, zvukař,  

jevištní technik) od 10hodin dopoledne, přítomnost jevištního mistra, zvukaře a osvětlovače 
při přípravě představení nejpozději od 18 před začátkem představení a pro realizaci 
představení a dvě volná místa pro vedení zájezdu divadla v hledišti na kraji řady poblíže 
vchodu do zákulisí.  

 zajistit nerušený průběh představení. 
 zajistit , aby z představení nebyly pořizovány žádné zvukově-obrazové záznamy s výjimkou 

případných krátkých zpravodajských reportáží pro média.  
 zabezpečit na představení potřebné služby (hasič, šatna, uvaděčka) 
 zabezpečit propagaci hostujícího souboru na všech propagačních materiálech 

 
 

IV. 



 

 
DIVADLO UNLIMITED, Z. S. • BELLUŠOVA 1855 • 155 00 PRAHA 5 • +420 776 203 313 • 
DIVADLOUNLIMITED@EMAIL.CZ 

 
1. Hostující soubor může odvolat představení jen v případě vážného onemocnění některého 
z hlavních představitelů, pokud za něj nemůže udělat záskok na přiměřené úrovni nebo z jiného 
 důvodu vyšší moci dle § 2913 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 
2. Pokud hostující soubor zruší představení z jiných důvodů než jsou důvody vyšší moci dle § 2913 
odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uhradí pořadateli náklady, které vznikly při jeho 
přípravě, případně které jsou nevyhnutelné při zabezpečení náhradního představení.  
 
3. Pořadatel má právo zrušit smluvně dohodnuté představení (účast hostujícího souboru na akci), 
pokud hostující soubor nedodrží smluvně dohodnuté podmínky, případně je-li vážně ohroženo 
konání představení nebo úroveň akce z důvodů na straně hostujícího souboru. 
 
4. Všechny mimořádné situace, které vzniknou v době příprav na představení nebo v době konání 
akce se řeší domluvou tak, aby se dodržel program festivalu Na Havla! a nebyla ohrožena jeho 
úroveň. 
                                               
5. Smluvní strany se zavazují důkladně plnit podmínky této smlouvy a tak zabezpečit úspěšný 
průběh akce. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma stranami a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech. 
 
 
  
V ............. dne ...........                      V  ............. dne  ..............              
           
                                                                    
  ………………………………………..                                  ……………………………………….. 
  za Divadlo Unlimited, z.s.                                            za hostující soubor 
  Ing. Jana Ada Kubíčková                                                  


